
VI Latvijas orķestru asociācijas festivāls
koncertzālē Latvija
2026. gada 10. – 11. aprīlī Kurzemes reģiona pilsētās un Ventspils koncertzālē Latvija.
Latvijas Orķestru asociācija (LOA), sadarbībā ar Mākslu izglītības kompetences centru Ventspils Mūzikas vidusskola, organizē VI LOA festivālu, kurā piedalīsies 750 dalībnieku no 24 Latvijas

jauniešu un amatieru simfoniskajiem un kamerorķestriem. Festivāla koncertos skanēs latviešu klasiķu un mūsdienu komponistu mūzika, kā arī pasaules mūzikas akadēmisko žanru pērles un

populāru melodiju aranžējumi jauniešu orķestriem.

VI LOA festivāls būs muzikāli daudzveidīgs un vērienīgs kultūras dzīves notikums, kurš šogad notiks vairākās Kurzemes reģiona pilsētās – Tukumā, Kandavā, Skrundā, Dundagā, Rojā, Kolkā un

akustiski izcilajā Ventspils koncertzālē Latvija. Festivāla galvenais mērķis ir valstiskā līmenī popularizēt Latvijas jauniešu un amatieru orķestru kustību, veicināt orķestru radošā potenciāla

attīstību un savstarpējo sadarbību, kā arī aktualizēt kolektīvās muzicēšanas nozīmību kultūrizglītības nozarē.

Festivāla dalībnieki ir mūzikas un mākslas skolu, vidusskolu, kā arī dažādu kultūras iestāžu kolektīvi no visiem Latvijas reģioniem. Šie orķestri jau vairāk nekā desmit gadus ir apvienojušies

LOA un kopīgā sadarbībā mērķtiecīgi pilnveido savu māksliniecisko varēšanu, popularizē muzicēšanu dažādos orķestru sastāvos, kā arī ir veiksmīgi iekļāvušies Latvijas Skolu jaunatnes

dziesmu un deju svētku tradīcijā. Spilgts apliecinājums tam bija vērienīgi un muzikāli krāšņi īstenotais XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku simfoniskās mūzikas lielkoncerts

Daudzskanīgais debesjums, kurā pirmo reizi Latvijā uz vienas skatuves kopā muzicēja 1000 dalībnieku liels simfoniskais orķestris. Šī grandiozā notikuma vīzijas pamati tika veidoti jau iepriekš

gan LOA un Baltijas valstu jauniešu simfonisko orķestru festivālos, gan vairākos jauniešu simfonisko orķestru lielkoncertos, kuri notika veiksmīgā sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības

aģentūru un Latvijas Nacionālo kultūras centru.

Ikviens interesents laipni aicināts uz VI LOA festivāla koncertiem 10. aprīlī plkst. 18.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā, Kandavas kultūras namā, Skrundas kultūras namā, Dundagas pils
Lielajā zālē, Rojas kultūras centrā un Kolkas tautas namā, 11. aprīlī plkst. 15.00 uz festivāla noslēguma koncertu Ventspils koncertzālē Latvija.


